
 
М І Н І С Т Е Р С Т В О  О Б О Р О Н И  У К Р А Ї Н И  

 
Н А К А З  

 
16.11.2016 р.                              м. Київ         № 608 

Про затвердження адміністративно-
територіальних зон відповідальності 
закладів охорони здоров’я Збройних 
Сил України за організацію 
медичного забезпечення 

 
 
Відповідно до Указу Президента України від 05 лютого 2016 року             

№ 39/261 “Про затвердження військово-адміністративного поділу території 
України”, Положення про Міністерство оборони України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (в 
редакції  постанови   Кабінету  Міністрів  України  від  19  жовтня  2016  року  
№ 730), та з метою вдосконалення медичного забезпечення Збройних Сил 
України 
 
 
НАКАЗУЮ: 
 

 
1. Затвердити: 

  
 
 Перелік адміністративно-територіальних зон відповідальності військово-
медичних клінічних центрів за медичне забезпечення військових частин 
(закладів) Збройних Сил України (додаток 1); 
 Перелік адміністративно-територіальних зон відповідальності військово-
лікарських комісій за проведення військово-лікарської експертизи (додаток 2); 
 Перелік адміністративно-територіальних зон відповідальності санітарно-
епідеміологічних закладів Державної санітарно-епідеміологічної служби 
Міністерства оборони України за проведення санітарно-гігієнічних та 
протиепідемічних заходів (додаток 3). 

 
2 

 2. Директору  Військово-медичного  департаменту  Міністерства  оборони  
України організувати медичне забезпечення відповідно до цього наказу.  



 
  
 3.Вважати таким, що втратив чинність, наказ Міністра оборони України 
від 10 травня 2007 року № 235 “Про затвердження Положення про організацію 
та здійснення медичного забезпечення Збройних Сил України за 
територіальним  принципом”  (зі змінами). 
 
 

 4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
 
Міністр оборони України  
генерал армії України                                                                           С.Т.ПОЛТОРАК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток  1 
    до  наказу  Міністерства  оборони  України                                        

                                                         №   



ПЕРЕЛІК 
адміністративно-територіальних зон відповідальності 

військово-медичних клінічних центрів за медичне забезпечення 
військових частин (закладів) Збройних Сил України 

 

№ 
з/п 

Найменування  військово-
медичних  клінічних  центрів 

Адміністративно-територіальна 
зона відповідальності 

1 Національний  військово-
медичний  клінічний  центр 

(місто Київ) 

Області: Чернігівська. 
Військові гарнізони:  
Київський,  Броварський,  Бориспільський, 
Васильківський,  Гостомельський,  
Городоцький,   Семиполківський, 
Переяслав-Хмельницький,  
Деснянський 

2 Військово-медичний 
клінічний  центр  Західного 

регіону 
(місто Львів) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Області: 
Волинська,  Львівська,  Закарпатська,  
Івано-Франківська,  Чернівецька,  
Тернопільська, Рівненська 
 
 
 
 
 
 

 
 
   3 

Військово-медичний 
клінічний  центр 

Центрального  регіону 
(місто Вінниця) 

Області: 
Київська область (за виключенням 
військових гарнізонів, вказаних у  пункті 
1  Переліку),  Вінницька,  Хмельницька, 
Житомирська,  Черкаська 
 
 
 

4 Військово-медичний 
клінічний  центр 

Північного  регіону 
(місто Харків) 

Області: 
Харківська,  Полтавська,  Сумська, 
Донецька,  Луганська 

5 Військово-медичний 
клінічний  центр 

Південного  регіону 
(місто Одеса) 

Області: 
Одеська,  Миколаївська,  Херсонська, 
Дніпропетровська,  Запорізька, 
Кіровоградська 

Примітка. Адміністративно-територіальні зони відповідальності військових 
лікувальних закладів, що входять до складу центрів, визначають 
начальники центрів з урахуванням територіальної дислокації 
військових частин (закладів) Збройних Сил України. 



  Додаток 2 
  до наказу Міністерства оборони України  

                                                                                                                                  № 
ПЕРЕЛІК 

адміністративно-територіальних зон 
відповідальності військово-лікарських комісій за проведення військово-

лікарської експертизи 
 

№ 
з/п 

Найменування 
військово-лікарських 

комісій 

Адміністративно- 
територіальна зона 
відповідальності  з 

питань 
комплектування 

Адміністративно-
територіальна зона 
відповідальності з 

інших питань 
військово-лікарської 

експертизи 

1 

Центральна 
військово-лікарська 
комісія 

 Місто Київ, 
Київська область. 

Військові  гарнізони: 
Деснянський 

2 

Військово-лікарська 
комісія Західного  
регіону 
(місто Львів)  

Області: Вінницька, 
Волинська, Закарпатська, 
Івано-Франківська, 
Львівська, Рівненська, 
Тернопільська, 
Хмельницька, Чернівецька 

Області: Волинська, 
Львівська, Рівненська, 
Закарпатська, Івано-

Франківська, 
Чернівецька, 

Тернопільська 

3 

Військово-лікарська 
комісія   Південного 
регіону 
(місто Одеса) 

Області: 
Дніпропетровська, 
Донецька,  Запорізька, 
Кіровоградська, Луганська, 
Миколаївська, Херсонська, 
Одеська 

Області: 
Одеська, Запорізька, 

Миколаївська, 
Херсонська, 

Дніпропетровська, 
Кіровоградська 

4 

Військово-лікарська 
комісія  Північного 
регіону  
(місто Харків) 

місто Київ, 
Області: Київська, 
Житомирська, Сумська,  
Полтавська, Черкаська,  
Харківська, Чернігівська 

Області: 
Харківська, Полтавська, 

Сумська, Донецька, 
Луганська, Чернігівська 

5 

Військово-лікарська 
комісія Центрального  
регіону (місто 
Вінниця) 

 Області: 
Вінницька, Черкаська, 

Хмельницька, 
Житомирська 

 
Примітка. Центральна військово-лікарська комісія має право розглядати всі 

питання військово-лікарської експертизи незалежно від 
адміністративно-територіальної зони відповідальності. За рішенням 
Голови Центральної військово-лікарської комісії, з метою контролю 
за роботою військових лікувальних закладів, експертна 
документація, незалежно від підпорядкування, направляється до 
Центральної військово-лікарської комісії. 



Додаток  3 
до наказу Міністерства оборони України 
                                                         № 

ПЕРЕЛІК 
адміністративно-територіальних зон відповідальності санітарно-

епідеміологічних закладів Державної санітарно-епідеміологічної служби 
Міністерства оборони України за проведення санітарно-гігієнічних та 

протиепідемічних заходів  
 

№ 
з/п 

Найменування санітарно-
епідеміологічних закладів 

Адміністративно-територіальна зона 
відповідальності 

1 10  регіональне санітарно-
епідеміологічне  управління  
(місто  Київ) 

Місто  Київ. 
Області: 
Київська,  Чернігівська,  Сумська 

2 27  регіональне санітарно-
епідеміологічне  управління  
(місто  Одеса) 

Області: 
Одеська,  Херсонська,  Миколаївська, 
Кіровоградська,  Запорізька 

3 28  регіональне санітарно-
епідеміологічне  управління  
(місто  Львів) 

Області: 
Волинська,  Львівська, Закарпатська, 
Івано-Франківська,  Чернівецька, 
Тернопільська,  Рівненська 

4 740  регіональне санітарно-
епідеміологічне  управління  
(місто  Вінниця) 

Області: 
Вінницька,  Житомирська,  Черкаська, 
Хмельницька 
 
 

5 108  регіональне санітарно-
епідеміологічне  управління  
(місто  Харків) 

Області: 
Харківська,  Полтавська,   
Дніпропетровська,   Донецька, 
Луганська 

Примітка. Адміністративно-територіальні зони відповідальності санітарно-
епідеміологічних закладів визначає Головний державний 
санітарний лікар Міністерства оборони України з урахуванням 
території дислокації військових частин (закладів) та інших об’єктів 
санітарного нагляду. 

 
 
 
 
 
 
 
 


